90   SMW-AUTOBLOK90   SMW-AUTOBLOK
T
L
D
G
DH7 G L T+0.2
18 M12 20 5.5
20 M12 20 5.5

Anwendungsbeispiele
Werkstück-Direktspanner
 ■ Ideal für OP 10:
 Vorbereitung des Werkstücks zur Direktspannung mit WPS
 ■ Flexible Anwendung
Option 1: Spannen zentrisch
Option 3: Spannen gegen Festanschlag
Option 2: Spannen zentrisch mit Pendel
Option 4: Spannen gegen Festanschlag mit Pendel
Pendelfunktion WPS-PPD P und FP
• Durch den integrierten Pendelmechanismus passt sich die Spannstelle der Werkstückgeometrie
individuell automatisch an.
• Somit können auch schräge Werkstückgeometrien schnell und sicher gespannt werden.
• Dank vier unterschiedlichen Pendeleinsätzen sind die Direktspanner fl exibel einsetzbar.
0
92   SMW-AUTOBLOK92   SMW-AUTOBLOK
 3
8
  5
9

Pendeleinsatz HM-Gripper
z.B. 208940 Pendeleinsatz Gripper
(nicht im Lieferumfang enthalten)
z.B. 016514 Aufl agebolzen
(nicht im Lieferumfang enthalten)
PENDELEINSATZ HM-GRIPPER
PENDELEINSATZ GRIPPER
PENDELEINSATZ POM-EINSATZ
PENDELEINSATZ GLATT
Beispiel:
Verwendung mit WPS
(max. Höhe 80 mm)
Bestellübersicht
Technische Änderungen vorbehalten.
0
94   SMW-AUTOBLOK94   SMW-AUTOBLOK
 M12
 3
8
  6

• Manuelle Betätigung (SW 14)
• Horizontale Feinverstellung (0 - 66 mm)
• Spannposition klemmbar
• Niederzugeffekt
• Spannkraft bis zu 30 kN (65 Nm)
• Unterschiedliche Werkstückaufl agehöhen durch verschiedene Aufl agebolzen
• Feineinstellung der Spannhöhe (0 - 7 mm)
Lieferumfang
WPS-PPD 16 mit UGE Spanneinsatz - Hartmetall ohne Aufl agebolzen
Bestellübersicht
z.B. 081845 UGE Spanneinsatz - Hartmetall
Alternativ: 081845F UGE Spanneinsatz - Feinguss gehärtet
(nicht im Lieferumfang enthalten)
Technische Änderungen vorbehalten.
0
96   SMW-AUTOBLOK96   SMW-AUTOBLOK
 M16
 5
0
 7

• Spannposition klemmbar
• Niederzugeffekt
• Pendelbereich der Einsätze: ± 9°
• Unterschiedliche Werkstückaufl agehöhen durch verschiedene Aufl agebolzen
• Feineinstellung der Spannhöhe (0 - 7 mm)
Lieferumfang
WPS-PPD 16 F mit UGE Spanneinsatz Hartmetall, ohne Aufl agebolzen
WPS-PPD 16 FP ohne Pendeleinsätze und Aufl agebolzen
Bestellübersicht
PENDELEINSATZ HM-GRIPPER
PENDELEINSATZ GRIPPER
PENDELEINSATZ POM-EINSATZ
PENDELEINSATZ GLATT
Technische Änderungen vorbehalten.
0
98   SMW-AUTOBLOK98   SMW-AUTOBLOK
300
10 x 45°
12
5